

Dnr 2019 KS0397

Pernilla Jakobsson, Översiktsplanerare
Tel. 0731-472552
E-post: Pernilla.Jakobsson@hylte.se

Kommunstyrelsen

Remissvar aktualitetsprövning av Gislaveds kommuns översiktsplan ÖP16

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen skickar protokollsutdraget som yttrande till Gislaveds kommun.

Beskrivning av ärendet

Gislaveds kommun håller på med aktualitetsprövning av sin översiktsplan ÖP16 som antogs i december 2016, dvs under förra mandatperioden. Översiktsplanens aktualitet ska prövas minst en gång varje mandatperiod. Syftet med aktualitetsprövningen är att avgöra om kommunens översiktsplan är aktuell med hänsyn till exempelvis vara nya förutsättningar, nya kunskaper, lagändringar eller annan politisk uppfattning som medför att översiktsplanen behöver revideras. Vid en aktualitetsprövning ska alla delar av översiktsplanen prövas. En aktualitetsprövning kan resultera i att kommunfullmäktige beslutar om att gällande plan med eventuella ändringar är aktuell i sin helhet, att en ny översiktsplan ska tas fram, eller att gällande plan är aktuell i vissa delar och att revidering behövs för att översiktsplanen i sin helhet ska vara aktuell.

Gislaveds översiktsplan består av en textdel och tre kartor. Till översiktsplanen hör också åtta fördjupningar (FÖP:ar) och 15 underlagshäften vilka också ingår i aktualitetsprövningen. Som en del av prövningen har en remiss skickats ut till berörda myndigheter, regioner och grannkommuner. Frågan som ställs är: ”Anser ni att översiktsplanen fortfarande är aktuell eller behöver den göras om? Motivera ert svar.”

Förslag till remissvar:

Hylte kommun har tagit del av remissen och tackar för möjligheten att lämna synpunkter. Generellt sett har de mellankommunala frågorna hanterats på ett bra sätt i gällande översiktsplan, till exempel NHJ-banans betydelse för ökad pendling över regiongränser och för näringslivets godshantering och de gemensamma intressena kring framför allt natur-, friluftsliv och besöksnäring i Bolmenområdet.

Med utgångspunkt från de mellankommunala frågor som berör kommunerna, ser vi inte att det finns någon fråga leder till slutsatsen att översiktsplanen inte skulle vara aktuell.

Några frågor kan dock vara av intresse att lyfta. Av översiktsplanens utvecklingsområden är det framför allt följande som berör mellankommunala intressen och som vi gärna spelar in i ert fortsatta arbete:

Social hållbarhet/Kollektivtrafik och Mark/Infrastruktur: I Hylte kommuns nya översiktsplan har kollektivtrafiken en framskjuten strategisk roll för att för att åstadkomma en arbetsmarknadsförstoring och underlätta för boende och verksamhetsutveckling i kommunen. Möjligheten att arbets- och skolpendla längre sträckor med kollektivtrafik behöver förbättras, inte minst över länsgräns. Till exempel fångar linje 432 mellan Hyltebruk och Gislaved endast upp ca en procent av den relativt omfattande pendling som sker över kommungränsen. Här ser vi en potential att öka marknadsandelen med ökad samordning av tidtabeller och betalsystem för pendlare, ökat turutbud och kampanjer för ökat kollektivresande. Att ge kollektivtrafik- och infrastrukturfrågorna en större tyngd i framtida uppdateringar av översiktsplanen skulle kunna stärka utvecklingen av en större gemensam arbetsmarknadsregion.

Social hållbarhet/Utbildning och Samhällstjänster/Offentlig service: Idag går knappt fem procent (ca 20 elever) av våra gymnasieungdomar på Gislaveds gymnasium, en andel som vi bedömer skulle kunna öka med en bättre kollektivtrafik. Hylte kommun ser gärna ett fortsatt gränsöverskridande samarbete kring offentlig service och andra frågor som stödjer landsbygdsutveckling i gränsområdena.

Geografiska utvecklingsområden/Nissandalen: Vid en framtida uppdatering av översiktsplanen vill vi särskilt uppmärksamma de naturgrustäcker (Bränne och Östra Kallset 1:8, 1:11) som ligger nordost om Skeppshult i område med ”Grundvattentillgångar känsliga för föroreningar”, dvs i grundvattenförekomsten Skeppshult-Långaryd där Hylte nedströms hämtar en betydande del av sitt vatten vid Björnaryd.

Geografiska utvecklingsområden/Fegenområdet: Det finns också torvtäcker sydost om Broaryd vid kommungränsen, vilka kan behöva redovisas i det fortsatta arbetet.

Hylte kommun önskar lycka till i det fortsatta arbetet med aktualitetsprövningen, och ser fram emot fortsatt samverkan kring vår respektive översiktsplanering. För information bedömer vi att vår nya översiktsplan kommer att kunna antas av kommunfullmäktige den 28 november 2019.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, 2019-09-24

Remiss – Aktualitetsprövning av Gislaveds kommuns översiktsplan Ö16 med tillhörande fördjupningar

Remiss – Bilaga Aktualitetsprövning av Gislaveds kommuns översiktsplan Ö16 med tillhörande fördjupningar

Beslutet skickas till

Gislaveds kommun. Tillhanda senast 2019-09-30.

Översiktsplanerare

Per Borg
Kommundirektör